



RECLAMACIONES

El Tribunal calificador de las pruebas selectivas para el acceso al Cuerpo Técnico, opción Orientación Laboral, convocadas por Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Hacienda (BORM de 22 de octubre de 2020), en relación con las reclamaciones presentadas, acuerda, una vez analizadas las reclamaciones presentadas:

1º. Proceder a la revisión de todas las notas, al realizarse la estimación parcial de varias reclamaciones presentadas.

2º. Incorporar a este anexo la respuesta a las reclamaciones presentadas, dándose por notificadas a las personas interesadas.

PREGUNTA	DNI/NIE	RESPUESTA	MOTIVO
2	****5300L	DESESTIMADA	Las Instituciones comunitarias (tema 1) llevan implícito en su contenido los actos mediante los cuales las mismas manifiestan sus competencias, que en el caso de esta pregunta, esa través de una Directiva.
3	****8313A	DESESTIMADA	El Tribunal considera que el enunciado no presta a confusión. El enunciado es acorde al precepto legal citado.
6	****9908V	DESESTIMADA	El Título III del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público regula los derechos y deberes de los funcionarios, en cuyo título se regulan los permisos de los funcionarios.
10	****1079D ****2251W	DESESTIMADA	Del artículo 28 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de organización y régimen jurídico de la Administración Pública de la Región de Murcia se desprende que la resolución dictada por un director General, en el ejercicio de las competencias que tenga atribuidas, se trata de un acto que no agota la vía administrativa. Por ello, es posible la interposición del Recurso de Alzada.
14	****3103B	DESESTIMADA	No existe duda en cuanto a la respuesta correcta elegida por el Tribunal.
15	****1007Z ****3045L	DESESTIMADA	En materia de contratación es básico conocer del expediente de contratación. Incluido en su contenido se encuentran las normas aplicables a los contratos menores, que el órgano de contratación puede llevar a cabo, sin necesidad de acordar por parte del mismo a la utilización de los procedimientos ordinarios de contratación.
23	****5818Y	DESESTIMADA	No existe duda en cuanto a la respuesta correcta elegida por el Tribunal.
29	****3103B ****2049N ****5300L	DESESTIMADA	El Tribunal considera que el enunciado no presta a confusión
31	****8313A	DESESTIMADA	El Tribunal considera que el enunciado no presta a confusión
33	****5991X ****0326R	DESESTIMADA	



	****3754S ****8272C ****7927J ****2228K ****3489P ****9070F		No existe duda en cuanto a la respuesta correcta elegida por el Tribunal. Conforme al INE, comporta que todas y cada una de las opciones a, b y c se encuentran contenidas en la opción d.
34	****5330Q	DESESTIMADA	No existe duda en cuanto a la respuesta correcta elegida por el Tribunal.
35	****9846Q ****2729B ****8956R	DESESTIMADA	Respuesta corregida por el Tribunal antes de la Resolución provisional de aprobados.
37	****1007Z ****3103B ****5330Q ****5991X ****3041Y ****2251W ****3045L	ESTIMAR Y ANULAR	El Tribunal acuerda anular la pregunta
38	****1463B ****9846Q	DESESTIMADA	No existe duda en cuanto a la respuesta correcta elegida por el Tribunal.
42	****6314A	DESESTIMADA	El artículo 6.2 (último párrafo) de la Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 43 plazas del cuerpo Técnico, opción Orientación Laboral de la Administración Pública Regional, establece que las referencias normativas contenidas en la Orden que apruebe el programa, se entenderán hechas a las normas vigentes en el momento de la realización del correspondiente ejercicio. No existe duda en cuanto a la respuesta correcta elegida por el Tribunal.
43	****6314A ****3103B	DESESTIMADA	
44	****6314A	DESESTIMADA	
49	****8313A	DESESTIMADA	La respuesta dada por el Tribunal es correcta, atendiendo al artículo 8,2 de la Orden de 19 de junio de 2020 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras del Programa de subvenciones para el Fomento del Empleo Autónomo.
54	****1463B ****4276E ****6257W ****5938X ****9846Q	DESESTIMADA	No existe duda en cuanto a la respuesta correcta elegida por el Tribunal.
60	****4276E ****7521V ****6257W ****9846Q ****0326R ****4231B ****5209Z ****7927J	ESTIMAR Y ANULAR	Se anula por confusión en la redacción de la pregunta y respuestas.



60	<p>****3754S ****8272C ****7927J ****3714L ****8640P ****7978P ****3970S ****4294V ****5157R ****8954P ****7195X ****0199L ****5880Z ****6470Z ****2166R ****3489P ****4492E ****2544L ****6421H ****7248M ****7953V ****9070F ****0534T ****9835N ****5354Q ****6611P ****6920H</p>		Se anula por confusión en la redacción de la pregunta y respuestas.
61	<p>****8313A ****4231B ****7953V</p>	DESESTIMADA	Los tipos de currículum se encuentran recogidos en el Tema 35 de la Orden de 9 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional del Cuerpo Técnico, opción Orientación Laboral.
62	<p>****3103B ****5330Q ****5991X ****7521V ****5209Z ****5761K ****3714L ****8640P ****2228K ****3041Y ****4294V ****7195X ****0199L ****6470Z ****4473J ****2166R ****2674G ****5354Q ****6920H</p>	ESTIMAR Y ANULAR	El Tribunal acuerda anular la pregunta por falta de concreción en la respuesta.
65	<p>****5330Q ****4276E</p>	DESESTIMADA	No existe duda en cuanto a la respuesta correcta elegida por el Tribunal.
68	<p>****4896L</p>	DESESTIMADA	No existe duda en cuanto a la respuesta correcta elegida por el Tribunal.
69	<p>****8313A ****7978P</p>	DESESTIMADA	No existe duda en cuanto a la respuesta correcta elegida por el Tribunal.
70	<p>****8313A ****4896L</p>		



	<p>****5459M ****0554S ****7943Z ****4294V ****4473J ****6407M ****2251W ****1072N</p> <p>****6611P ****6920H</p>	ESTIMAR Y ANULAR	Se anula por redacción incompleta en la pregunta.
77	****8313A	DESESTIMADA	Pregunta realizada en base al tema 23 de la Orden de 9 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional del Cuerpo Técnico, opción Orientación Laboral.
78	****8313A ****4473J	DESESTIMADA	Pregunta realizada en base al tema 23 de la Orden de 9 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional del Cuerpo Técnico, opción Orientación Laboral.
79	****8313A ****2203J ****0554S ****9070V	DESESTIMADA	La pregunta no incluye ningún elemento que permita duda sobre la validez de la respuesta elegida como correcta por el Tribunal.
80	****8313A	DESESTIMADA	Orden de 19 de junio de 2020 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras del Programa de subvenciones para el Fomento del Empleo Autónomo (legislación vigente)
83	****8313A	DESESTIMADA	Orden de 19 de junio de 2020 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras del Programa de subvenciones para el Fomento del Empleo Autónomo (legislación vigente)
99	****0326R	DESESTIMADA	No existe duda en cuanto a la respuesta correcta elegida por el Tribunal.
100	****8313A	DESESTIMADA	Orden de 19 de junio de 2020 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras del Programa de subvenciones para el Fomento del Empleo Autónomo (legislación vigente)
101	****8313A	DESESTIMADA	Orden de 28 de septiembre de 2020 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases



	****3103B		reguladoras de subvenciones correspondientes al Programa de Empleo Público Local y Entidades sin ánimo de lucro (legislación vigente). Error ortográfico que no conlleva a confusión en la pregunta.
103	****5300L	DESESTIMADA	El tribunal considera que la pregunta se encuadra en el temario.
104	****5300L	DESESTIMADA	El tribunal considera que la pregunta se encuadra en el temario.
105	****3045L ****5300L	DESESTIMADA	El tribunal considera que la pregunta se encuadra en el temario.
106	****5300L	DESESTIMADA	El tribunal considera que la pregunta se encuadra en el temario.
107	****8313A	DESESTIMADA	Artículo 10, b) de la Orden de 28 de septiembre de 2020 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones correspondientes al Programa de Empleo Público Local y Entidades sin ánimo de lucro (legislación vigente).
112	****3045L	DESESTIMADA	El tribunal considera que la pregunta se encuadra en el temario.
114	****8727J ****5459M ****8272C ****0554S ****7927J ****7978P ****0199L ****2166R ****3489P ****4492E ****2544L ****3045L	ESTIMAR Y ANULAR	Se anula por error en la redacción de las respuestas.
116	****3045L	DESESTIMADA	El tribunal considera que la pregunta se encuadra dentro de temario.
120	****3045L	DESESTIMADA	El tribunal considera que la pregunta se encuadra dentro de temario.
121	****3045L	DESESTIMADA	El tribunal considera que la pregunta se encuadra dentro de temario.
122	****3045L ****5300L	DESESTIMADA	El tribunal considera que la pregunta se encuadra dentro de temario.
123	****3045L ****5300L	DESESTIMADA	El tribunal considera que la pregunta se encuadra dentro de temario.
124	****3045L ****5300L	DESESTIMADA	El tribunal considera que la pregunta se encuadra dentro de temario.
125	****3045L ****5300L	DESESTIMADA	El tribunal considera que la pregunta se encuadra dentro de temario.

En Murcia, a 3 de noviembre de 2021
LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL

Fdo.: Isabel M^a Liza Hernández

